
Överenskommelse om samarbete för Kommunernas Konstgräsnätverk 
Detta är en överenskommelse mellan Fritidsförvaltningen Malmö stad, Idrotts-och 

föreningsförvaltningen Göteborgs stad, Idrottsförvaltningen Stockholm stad och Fritidsförvaltningen 

Umeå kommun, nedan kallade Parterna.  

Uppdrag 

Parterna ska tillsammans driva ett nätverk för kommuner som är aktiva inom konstgräsområdet 

(Kommunernas konstgräsnätverk). Parterna utgör tillsammans nätverkets styrgrupp. Kommunernas 

konstgräsnätverk ska ses som en fortsättning på det nätverk inom konstgräsområdet som 

finansierades av Naturvårdsverket under begreppet BeKoGr (Beställarnätverket Konstgräs) och som 

avslutas 2022-12-31. 

Syfte och omfattning 

Syftet med Kommunernas konstgräsnätverk är att uppnå en minskning av konstgräsplanernas 

miljöbelastning. Det ska ske genom att Parterna inhämtar kunskap och utbyter erfarenheter inom 

konstgräsområdet, samt att Parterna samverkar med och påverkar andra aktörer (förbund, 

leverantörer m fl) på ett sådant sätt att syftet kan uppnås. 

Parternas deltagande i nätverkets styrgrupp omfattar;  

- Att planera och delta i nätverkets och Parternas möten 

- Att bidra till ökad kunskap inom nätverket utifrån egna erfarenheter inom konstgräsområdet 

- Att medverka till att samla in kunskap inom konstgräsområdet 

- Att utveckla egna projekt inom konstgräsområdet (med egen finansiering) 

- Att medverka i framtagandet av nätverkets aktivitetsplan och budget 

Aktivitetsplan och budget 

Parterna ansvarar för att gemensamt sätta agendan för Kommunernas Konstgräsnätverk, genom en 

årlig aktivitetsplan och budget. Exempel på innehåll i aktivitetsplanen är; underhåll och uppbyggnad 

av hemsida, nätverksträffar och samverkan med andra aktörer. Aktivitetsplan och budget ska 

omfatta arbetsfördelning mellan parterna och den samordnande funktionen, både uppskattad tid 

hos Parterna och tid hos den samordnande funktionen. 

Inför varje nytt verksamhetsår genomförs en utvärdering av det pågående samarbetet och behov 

identifieras för kommande samarbete. Aktivitetsplan och budgetförslag för nästkommande år tas 

fram och beslutas i oktober månad av parterna gemensamt. Parterna ska godkänna både 

aktivitetsplan och budget. Aktivitetsplan och budget följs upp minst 2 gånger per år och revideras vid 

behov. 

Nätverkets kommuner 

Kommunernas konstgräsnätverk är öppet för andra kommuner än Parterna, även utan att de är 

finansiärer. Deras deltagande i nätverket omfattar framför allt att bidra till ökad kunskap inom 

nätverket utifrån egna erfarenheter inom konstgräsområdet. Andra kommuner än Parterna blir 

deltagande i nätverket genom att delta i nätverkets olika träffar och möten. Kommuner i nätverket 

ges löpande information om nätverkets verksamhet.  

De kommuner inom nätverket som önskar stöd med expertrådgivning, utbildningsinsatser, regionala 

eller kommunala möten eller andra samverkansinsatser, och som hanteras av den samordnande 
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funktionen, bekostar detta separat. Frågor från kommuner inom nätverket som kan besvaras med 

inom ca 1 timmes arbetsinsats, hanteras av den samordnande funktionen utan extra kostnad.  

Samordnande funktion 

För det operativa arbetet anlitas en samordnande funktion för att förbereda och kalla till möten, 

sköta hemsida, omvärldsbevaka, sammanställa kunskap, samverka med olika aktörer inom 

konstgräsområdet, medverka i genomförandet av aktivitetsplanen mm. Funktionen kan bestå av en 

eller flera anställda eller upphandlas som en eller flera konsulttjänster. Malmö har ansvar för att vara 

arbetsgivare/uppdragsgivare. 

Ekonomi 

Kostnaderna för den samordnande funktionen fördelas mellan parterna enligt följande  

Kommun Befolkningsmängd enligt 
SCB 

Fördelning baserat på 
befolkningsmängd 

Stockholm 978 770 48% 

Göteborg 587 549 29% 

Malmö 351 749 17% 

Umeå  130 997 6% 

 

Eventuell avvikelse från årlig budget i genomförandet fördelas efter överenskommelse mellan 

parterna. Vid eventuellt tillkommande eller utgående deltagare bland Parterna justeras fördelningen 

ovan. 

Domäner och hemsida skrivs på Malmö stad. 

Avtalstid och uppsägning 

Denna överenskommelse gäller från och med 2022-11-30. Det kommunala konstgräsnätverket 

påbörjar sitt första verksamhetsår 2023-01-01. Inriktningen för Parternas samarbete är att vara ett 

flerårigt samarbete.  

Önskar någon av Parterna att avsluta sin del av överenskommelsen skall en skriftlig uppsägning ske 

senast 2 månader inför beslut om årlig aktivitetsplan och budget. Uppsägningen ställs då till 

Fritidsförvaltningen Malmö stad. Överenskommelsen upphör efter det att upparbetad kostnad för 

den gemensamma funktionen och övriga ekonomiska åtagande debiterats den uppsägande parten.  

Denna överenskommelse är upprättad i 4 exemplar: 
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